
議案第２９号 

令和３年度宮古市介護保険事業特別会計補正予算（第４号） 

 令和３年度宮古市介護保険事業特別会計補正予算（第４号）は、次に定めるところによ

る。 

（歳入歳出予算の補正） 

第１条 既定の歳入歳出予算の総額から歳入歳出それぞれ１，１１０千円を減額し、歳入

歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ６，８２３，９４２千円とする。 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予

算の金額は、「第１表 歳入歳出予算補正」による。 

  令和３年１２月６日提出 

宮古市長 山 本 正 德 
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第１表　歳入歳出予算補正

1,237,378
1,237,378
1,652,810
548,940
1,666,874
1,666,874
929,095
52,362

1,098,748
1,079,080
240,147
6,825,052

136,200
83,559
29,554
23,087
350,826
85,415

265,411
5,654
5,654

6,332,372
6,825,052

介護保険料

国庫補助金

支払基金交付金

県補助金

他会計繰入金

総務管理費
認定調査費
宮古地区介護認定審査会費

介護予防・日常生活支援総合
事業費
包括的支援事業・任意事業費

保健福祉事業費

介護保険料

国庫支出金

支払基金交付金

県支出金

繰入金

総務費

地域支援事業費

保健福祉事業費

（単位・千円）

1,236,721
1,236,721
1,652,634
548,764
1,666,654
1,666,654
929,007
52,274

1,098,779
1,079,111
240,147
6,823,942

（単位・千円）

133,977
82,842
28,197
22,938
352,427
84,599

267,828
5,166
5,166

6,332,372
6,823,942

△657
△657
△176
△176
△220
△220
△88
△88
31
31

△1,110

△2,223
△717
△1,357
△149
1,601
△816

2,417
△488
△488

△1,110

　１　　歳　入
　会　計　 　介護保険事業特別会計

　＊＊　　歳　入　合　計　　＊＊

　２　　歳　出
　会　計　 　介護保険事業特別会計

　＊＊　　歳　出　合　計　　＊＊

款

款

項

項

補正されなかった款項にかかる額

補正されなかった款項にかかる額

 補正前の額 

 補正前の額 

 補  正  額 

 補  正  額 

計

計

1

4

5

6

8

1

4

5

1

2

1

2

1

1
2
3

1

2

1
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歳　入　補　正　予　算　事　項　別　明　細　書
１　歳　入

 会計 　 介護保険事業特別会計
　款　  1 介護保険料
　項　  1 介護保険料

目 補正前の額 補  正  額 計

 1 第１号被保険者保険料 1,237,378 △657 1,236,721
＊＊  計  ＊＊ 1,237,378 △657 1,236,721

 会計 　 介護保険事業特別会計
　款　  4 国庫支出金
　項　  2 国庫補助金

目 補正前の額 補  正  額 計

 2 地域支援事業交付金 96,696 △176 96,520

＊＊  計  ＊＊ 548,940 △176 548,764

 会計 　 介護保険事業特別会計
　款　  5 支払基金交付金
　項　  1 支払基金交付金

目 補正前の額 補  正  額 計

 2 地域支援事業交付金 21,452 △220 21,232
＊＊  計  ＊＊ 1,666,874 △220 1,666,654

 会計 　 介護保険事業特別会計
　款　  6 県支出金
　項　  2 県補助金

目 補正前の額 補  正  額 計

 1 地域支援事業交付金 50,333 △88 50,245

＊＊  計  ＊＊ 52,362 △88 52,274

 会計 　 介護保険事業特別会計
　款　  8 繰入金
　項　  1 他会計繰入金

目 補正前の額 補  正  額 計

 1 一般会計繰入金 1,079,080 31 1,079,111
＊＊  計  ＊＊ 1,079,080 31 1,079,111
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節

区　          分 金   額
説　　　　　　　明

（単位・千円）

 1 現年度特別徴収分 △657 現年度分　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 △657

節

区　          分 金   額
説　　　　　　　明

（単位・千円）

 1 介護予防・日常生活支援総合事 △204 現年度分　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 △204
業

 2 包括的支援・任意事業 28 現年度分　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　28

節

区　          分 金   額
説　　　　　　　明

（単位・千円）

 1 介護予防事業 △220 現年度分　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 △220

節

区　          分 金   額
説　　　　　　　明

（単位・千円）

 1 介護予防・日常生活支援総合事 △102 現年度分　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 △102
業

 2 包括的支援・任意事業 14 現年度分　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　14

節

区　          分 金   額
説　　　　　　　明

（単位・千円）

 1 一般会計繰入金 31 一般会計繰入金　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　31
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歳　出　補　正　予　算　事　項　別　明　細　書
２　歳　出

 会計 　 介護保険事業特別会計
　款　  1 総務費
　項　  1 総務管理費

目 補正前の額 補 正 額 計
補　　正　　額　　の　　財　　源
特　 　定　 　財　 　源

国庫支出金 県支出金 地 方 債 そ の 他
 1 一般管理費 83,559 △717 82,842 △717

＊＊  計  ＊＊ 83,559 △717 82,842 △717

 会計 　 介護保険事業特別会計
　款　  1 総務費
　項　  2 認定調査費

目 補正前の額 補 正 額 計
補　　正　　額　　の　　財　　源
特　 　定　 　財　 　源

国庫支出金 県支出金 地 方 債 そ の 他
 1 認定調査費 29,554 △1,357 28,197 △1,357

＊＊  計  ＊＊ 29,554 △1,357 28,197 △1,357

 会計 　 介護保険事業特別会計
　款　  1 総務費
　項　  3 宮古地区介護認定審査会費

目 補正前の額 補 正 額 計
補　　正　　額　　の　　財　　源
特　 　定　 　財　 　源

国庫支出金 県支出金 地 方 債 そ の 他
 1 認定審査会費 23,087 △149 22,938 △149

＊＊  計  ＊＊ 23,087 △149 22,938 △149

 会計 　 介護保険事業特別会計
　款　  4 地域支援事業費
　項　  1 介護予防・日常生活支援総合事業費

目 補正前の額 補 正 額 計
補　　正　　額　　の　　財　　源
特　 　定　 　財　 　源

国庫支出金 県支出金 地 方 債 そ の 他
 3 一般介護予防事業費 9,941 △816 9,125 △204 △102 △323

＊＊  計  ＊＊ 85,415 △816 84,599 △204 △102 △323
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内　　訳
一　般
財　源

節

区　　　　分 金　額
説　　　　　　明

（単位・千円）

 1 報酬 200 会計年度任用職員報酬　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 200
 2 給料 183 職員給料　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 183
 3 職員手当等 △690 扶養手当　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　60

住居手当　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 △380
期末手当　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 △128
勤勉手当　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 △331
退職手当負担金　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 △151
児童手当　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 240

 4 共済費 △396 共済組合事業主負担金　　　　　　　　　　　　　　　　　　 △438
社会保険料　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　42

18 負担金補助及び交付金 △14 市町村職員健康福利機構負担金　　　　　　　　　　　　　　　△14

内　　訳
一　般
財　源

節

区　　　　分 金　額
説　　　　　　明

（単位・千円）

 1 報酬 △929 会計年度任用職員報酬　　　　　　　　　　　　　　　　　　 △929
 3 職員手当等 △208 期末手当　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 △208
 4 共済費 △177 社会保険料　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 △177
 8 旅費 △43 費用弁償　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　△43

内　　訳
一　般
財　源

節

区　　　　分 金　額
説　　　　　　明

（単位・千円）

 3 職員手当等 △63 勤勉手当　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　△25
退職手当負担金　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　△31
期末手当　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 △7

 4 共済費 △86 共済組合事業主負担金　　　　　　　　　　　　　　　　　　　△86

内　　訳
一　般
財　源

節

区　　　　分 金　額
説　　　　　　明

（単位・千円）

△187  1 報酬 △461 会計年度任用職員報酬　　　　　　　　　　　　　　　　　　 △461
 3 職員手当等 △105 期末手当　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 △105
 4 共済費 △250 社会保険料　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 △250

△187
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２　歳　出
 会計 　 介護保険事業特別会計
　款　  4 地域支援事業費
　項　  2 包括的支援事業・任意事業費

目 補正前の額 補 正 額 計
補　　正　　額　　の　　財　　源
特　　　　定　　　　財　　　　源

国庫支出金 県支出金 地 方 債 そ の 他
 1 包括的支援事業費 221,751 2,417 224,168 28 14 2,357

＊＊  計  ＊＊ 265,411 2,417 267,828 28 14 2,357

 会計 　 介護保険事業特別会計
　款　  5 保健福祉事業費
　項　  1 保健福祉事業費

目 補正前の額 補 正 額 計
補　　正　　額　　の　　財　　源
特　　　　定　　　　財　　　　源

国庫支出金 県支出金 地 方 債 そ の 他
 1 保健福祉事業費 5,654 △488 5,166

＊＊  計  ＊＊ 5,654 △488 5,166
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内　　訳
一　般
財　源

節

区　　　　分 金　額
説　　　　　　明

（単位・千円）

18  1 報酬 △621 会計年度任用職員報酬　　　　　　　　　　　　　　　　　　 △621
 2 給料 1,297 職員給料　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 1,297
 3 職員手当等 1,271 扶養手当　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 142

通勤手当　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　△37
期末手当　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 318
勤勉手当　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 146
退職手当負担金　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 642
児童手当　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　60

 4 共済費 371 共済組合事業主負担金　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 447
社会保険料　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　△76

 8 旅費 93 費用弁償　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　93
18 負担金補助及び交付金 6 市町村職員健康福利機構負担金　　　　　　　　　　　　　　　　 6

18

内　　訳
一　般
財　源

節

区　　　　分 金　額
説　　　　　　明

（単位・千円）

△488  1 報酬 △159 会計年度任用職員報酬　　　　　　　　　　　　　　　　　　 △159
 3 職員手当等 △161 期末手当　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 △161
 4 共済費 △62 社会保険料　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　△62
 8 旅費 △106 費用弁償　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 △106

△488
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